gnia, venircmus, el [)Osl, tam ibi quani

alibi, secreta quorumdani nobis iiisinualio

inlimavil, (]uod magister, praeceptore.s ,

et ali! fralres diclae Mililiae Templi, et

eliam ipse Ordo, qui ad defensionem

[lalriraonii ipsius Domini nostri lesu

Cbrisli fueranl in transmariuis partibus

deputati, conlra ipsum Dominum in

scelus apostasiae nefandum, detestabile

idololatriae vilium, execrabile facinus so-

domorum, el baereses varias eranl elapsi.

Se<l quia non eral verisimile, nec credi-

bile videbatur, quod viri tam religiosi,

qui praecipue prò Cbrisli nomine suum

sae[)e sangui uein effundere, ac personas

siias morlis periculis frequenter exponere

ciedebanlur, quique multa et magna, tam

in divinis oiiiciis, quam in ìeiuniis et alils

observantiis devolionis signa frequenlius

praetendebanl, suae sic essent salulis

immemores, quod talia perpelrarenl, liu-

iusmodi insinuationi ac delationi ipsorum,

eiusdem Domini nostri exeniplis in cano-

nicae Scriplurae doctrinis edocti, aurem

noluinnis inclinare : deinde vero tu, cui

oadem luerant l'acinora nunciala , non

Ivpo avariliae, cum de bonis Templario-

rum nibil libi vindicare vel appropriare

iulendas, imo ea nobis el Ecclesiae |)er

deputandos super boc a uobis adniini-

slranda, gubernanda, conservanda el cu-

slodienda liberaliler el devote in regno

tuo dimisisli, raanum luam exinde lota-

liler amovendo, sed fidei orlhodoxae fer-

vore, tuorum progenilorum vestigia darà

sequens, accensus, de praeniissis, quan-

tum licite poluisli te informans, ad in- tiaec an.iiir

I , • f 1 pi nuntìis fiiis-

slruendum el intormandum nos su|)er l.^ si^j jgi,„

ììs mullas et magnas nobis informaliones

per liios nunlios et literas destinasti.

»5 6. Infamia vero conlra Templarios

ipsos increbrescenle, validius super scc-
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leribus aule diclis: ei (|uia oliain ijui-

dam miles eiusdem oidiiiis nugnae nobi-

lìlalis, el f|ui no» levis opinionis in (lieto

online liabehatur, corani nobis secroto

iuialus dcj)osiiit, (|uod in recoplione

iValrnm praciali ordinis liaec consueUido,

vel verius corruplela servalur, quod ad

recipienlis, vel ab eo deputali suggeslio-

neni, qui recipiltir, Cliiisluni lesum no-

gat, el super crucein sibi Oblcnsam spuil

in viiuperiuni Crucilixi, el quaedaui alia

faciuul lecipiens et recepUis, qiiae non

suiil licita, nec bunianae conveniunl lio-

nestali, prout ipse lune confessus exlilit

corani nobis, urgente nos ad id ollicii

noslri debito, vitare nequivinnis, quin

totettanlis clainoribus accoiiiniodaremus

audituni. Sed cum deniuni, fama publica

deferente ac claniosa insinuatione, lui

necnon el ducum, coniiluni el baronuui,

ac alioruni nobilium, cleri quoque ac

populi dicli regni lui, ad nostrani pro-

pler lioc tam per se, quani per procu-

ratores et syudicos praesenliain venieu-

tiuni (quod dolenler referimus ) ad no-

strani audientiam pervenissel, quod nia-

gisier, praeceplores el alii fratres dicti

ordinis el ipse ordo, praefatis el pluribus

aliis erant criminibus irretiti ; et prae-

missa per niullas confcssiones , attesta-

tiones et depositioues praefati inagistri,

el plurium |)raeceploruni et fratruni or-

dinis praelibati corani niultis praelatis, et

liaerelicae pravitatis inquisitore in regno

Franciae factas, liabilas et receplas, et iu

publicam scripturani redactas, nobisque

et fratribus uostris oslensas
,

probari

quodamrnodo viderentur, ac nibiloniiuus

fama et clamores praedicti in tantum in-

valuissent el eliam ascendissent, tam con-

ira ipsuni ordiuem
, quam conlra peiso-

nas singnlarcs eiusdem, quod siue gravi

scandalo praeieriii non poterai, nec abs-

que eminenti [)ericulo loierari: nos II-

lius, cuius vices, licei ininierili, in terris

gerinius, vestigiis inliaereiites, ad inqui-

rendum de praedictis, ratione pi aevia, du-

ximus procedcndum, multosquc de [irac-

Sepiuauinu

OS Tempi, ca
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ceptoribus, piesb^teris, niilitibus et aliis

fratribus dicti ordinis reputationis non

niodicae in nostra praesentia conslitulos,

piaestito ab eis iuiamenlo, (juod super

praemissis meram el plenam nobis dice

reni verilatuni, super praedictis interro- ,-2

gavimus el examinavimus liscine ad nu- "-"l'i^isiori.) ^"

merum se|)luaginta duorum, multis ex tt.>5o.

fratribus noslris nobis assistcntibus dili-

gcnlcr, eorumquc confcssiones per pu-

biicas manus in autlienlicam scri|)turam

redactas, illas in nostra et dictorum fra-

Irum nostroruni praesentia, ac deinde

interposito aiiquorum dierum ^acio, in

consistoi io Icgi fecinius corani ipsis , el

illas in suo vulgari cuilibet eorum exponi.

Qui perseverantes in illis, eas expresse

ci sponte, prout recitatae fueranl, appro-

barunt.

§ 7. Postquam cum magistro et prae- fniM.» end

cipuis praeccptoribus praefati ordinis in- rùnim^.immi'

teiulentes super praemissis inquirere per'""' "amen:

nosipsos, ipsuni niagistrum , el Franciae
,

Terrae Ullramarinae, Normandiae, Aqui-

taniae ac Pictaviae praeceplores maiores

nobis lune Piclavis existentibus, manda-

vinius praesenlari. Sed quoniam quidam

ex eis sic infirmabanlur lune teniporis,

quod equilare non poterant, nec ad no-

strani pracsentiam quoquomodo adduci,

nos cum eis scire volenles de praemissis

omnibus vcrilaleni, et an vera essenl

quae conlinebantur in eorum confessio-

nibus et depositionibus, quas corani in-

quisitore pravitatis liaerelicae in regno

tuo praefato, praesentibus quibusdam no-

tariis publicis et multis aliis bonis viris

dicebanlur fecisse, nobis, et fratribus no-

stris per ipsuni inquisitoieni sub mani-

bus publicis exbibitis el ostensis dileciis

filiis noslris Berengario lil. Ss. Nerei el

Acliillei, Stepliano til. S. Cyriaci in Tlier-

mis, presbyleris, ac Landulpho S. An-

geli diacono, cardinalibus, de quorum

prudenlia, experienlia et fidelilate in-

dubitatam fiduciam oblinemus, conimisi-

nuis et mandavimus, ut ipsi tum prae-

fatis magistro et praceploribus inquire-
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e.idem

rrnl, lam conira ipsos ci alias ,sini.;ii!ai(^s

prisonas dirli ordiiiis i^ciicialilci, (|ii:iiii

citnlra i|i.siiin ordiiuiii sii|u'i' |]iueiiii.sijis

rum dilij^eiilia veiilatt'in, el (|iiicqiiid su-

per liis invcnircnt, noliis referro, ac co-

rum confcssiones el deposilioiics per

nianiim piihlicam in scriptis redaclas no-

stro aposlolatui dererre ac pracscnlaro

rurarenl, eisdem niagistro ci |iraeceplo-

ribus ahsolutionis Itcnefìciiim a senlenli;i

pxcommiinicalionis, (|iiain |)ro pracmissis,

si vera essenl, inciirrcranl, si absolutio-

ncni liumililcr ac devote pcterent, ut de-

berent, iii.vta formam Ecclesiae inipcnsiiri.

,^ 8. Qui cardinalcs ad i|)sos magi-

npuiio» struin el praeceplorcs personalilcr acce-
'"'"'"

denles, eis sui adventus causam expo-

suerunl, el quoniam tam persouac, quam

res ipsorum ci aliorum Tcmplarioruni in

diete regno Uio consislentium in mani-

bus noslris crani, quod libere absque nielu

cuiusquam piene ac pure super praeniis-

8Ìs omnibus i|)sis cardinalibus dicerenl

verilalem, cis auclorilale apostolica iniun-

xerunl. Qui magislcr ci praeceplorcs

Franciae, Terrae Ultramarinae, Norman-

diae, Aquilaniae ac Pictaviac, corani ipsis

tribus cardinalibus, pracsenlibus qualuor

tabellionibus publicis, el niullis aiiis bonis

viris, ad sancla Dei Evangelia, ab eis cor-

poraliter tacta, praestito inramento, quod

super praemissis omnibus meram et pie-

nam dicerenl verilalem, coram ipsis sin-

gulariter, libere, ac spente, absque coa-

cliene qualibet et timore depesuerunt

ci confessi fuerunt, inter caelcra, Christi

abnegationem, el spuilioncm super cru-

cem, cum in ordine Templi recepii fue-

runt, el quidam ex eis se sub eadem for-

ma, scilicet cum abnegatione Christi et

spuilione super crucem fralres multos

recepisse. Sunl eliam quidam ex eis quae-

dam alia horribilia el inbonesla confessi,

quae ut eorum ad praesens parcamus veie-

cundiae, subticemus. Dixerunl praelerea,

el confessi fuerunt esse vera, quac in eo-

rum confessionibus et depositionibus

conlinenlur, quas dudum fcccrant coram

nOMANCM An. C. 1507

ini|iilsilon' lia(!reti(ae pravilalis. Quae

(niiri-ssioiies ci (Icposiiioncs diclorum iiia-

gisiri et praeccptorum in scripluiain pu

blicain per qualuor [lublicos tabeliioncs

rcdaclae, in ipsoiiim magislri ci piac-

ceplorum el (piorumdam aliorum bouo-

ruin virorum piaesentia, ac deinde inter-

posilo aliquorum dierum spalio, corani

ipsis eisdem leclae fuerunt de niiindato,

el in praoseiilia cardinalium prardicto-

nini, et in suo vulgari exposilae cuilibel

eorumdem. Qui persevcranles in illls, eas

expressc ac sponle, proul recitai;!!- iUc-

ranl, approbarunl, et jiost confesi.iones

ci deposilioncs buiusmodi, ab ipsis car-

dinalibus ab cxcommunicatione, quaiii pio

praemissis incurrcrant, absolutionem, llf-

xis genibus manibusquc coinplelis, liu-

mililcr el devote, ac cum lacryniirnm

oH'usione non modica, pelierunt.

ti 9. Ipsi vero cardinalcs, quia Eccle- veniampeien-

sia non claudit grernium redeunli, ah s„|„ios.

eisdem magislro ci praeceptoribiis liae-

resi abiurala expresse, ipsis secundum

l'ormam Ecclesiae aucloritale nostra abso-

lulionis i)enc(icium impenderunl.

^ 10. Ac deinde ad noslram pracsen- Pubiicisiiaque

.
o

.
r

. scripluris P,ip»

tiam redcunles, contessioncs et deposi- nadius,

tiones praelibatorum magislri el pracce-

ptorum in scriplnram publicam per nia-

nus publicas, ut est dicium, redaclas, uo-

bis piacsentaverunt, el quae cum diclis

magislro et praeceploribus feceranl, re-

tulerunt, ex quibus confessionibus el depo-

silionibus, ac relalione iuvenimus saepc-

falos magistrum, et fralres in pracmissis et

circa praemissa, licei quosdam ex eis in

pluribus, el alios in paucioribus, graviter

deliquisse.

^^11. Atlendenles autem, quod sre- Looomm nidi-

lera tam liorrenda iransire incorrecla abs-
|ì,"s'i'ss"ii,)|!j",'"

nue Dei omninotenlis et omnium caiho- "'^"i'" «'«'*«'"

1 . . .
'

, ,
iiiqini«nl ;

licorum miuria, non poteranl, nec dehe-

banl; decrevimus de fralrum noslrorum

Consilio per ordinarios locorum, ac per

alios lideles et sapienles viros ad hoc

dcpulandos a nobis, conira singulares

personas ipsius ordinis, nec non conira
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(licluin ordiiicin per cerlas direclas per-

soiias, (|ii:is ;iil hoc (Juximus deputanilas,

super piai'iiiissis crimitiibus el excessibus

ìnquireiuluiii.

§ 12. lis iienipe, qiiae iriagis fiere co-

Ai- iupiM Ms aiiiiiii- (iii;ini narrare, cor noslrum pas-
piuiimuui Jole!: ....

Sione iiiniKi crutialur, el cuni lanla pro-

inde riobis iinmineat gemendi materia,

(leliim non jiossumus declinare. Qnisnain

caliiolicns liaec audiens, nimis non do-

leal el prorumpal in iuclum? Quis fidc-

lis liuiusniodi sinislruni evenlnni inlelli-

gens, amara non emiltal snspiria, verba-

que lanienlalionis el moesliuidinis non e-

ruptet, cuni loia cbrislianitas buiusmodi

doloris sii pailiceps, el bic casus fide-

les perculial iiniversos. Ex bis eliam, dnm
nìinislerio dobilae consideralionis uoslrae

mentis prarsiMilatiir obtulibus, ignis in

noslris nii'ditalioiiibus exardescil, et ad

tanta discrimina relevanda, sospirai affe-

cliis, zelus acccndilur, el spirilus anxialur.

^ 15. Ad (|uod cum nos sufticere

indùioque comniode non posse sciamus, levamus o-
concilio |iosl

I , I . .
•

biennium co- culos noslrns ad nionlem, montem qni-

lendum; jgp,, Dgj^ nioiilcni nbercm, monlem pin-

gnem, unde <)fi|iortiinum nobis provenire

auxilium el hiimibler pelimus, et devote

speramus: el quia salubre in bis adbiberi

remedium interest generaliter omnium,

nos cum eibdcin fratribus nostris, aliisque

viris prudenlibiis oxacto ac frequenti Ira-

ctalu praelinbito, prout tantae necessila-

tis insiantì:) exii;ebat, de ipsorum fratrnm

Consilio, universale concilium, sicul imita-

lione digna sanclorum Palrum consueludo

buidabili-i longaevae ob.servationis exem-

|do nos iuslruii, a proximis kal. oclobris

ad dnos annos immediale sequenles de-

crevimus congregandum, ut in eo tam

circa dictum ordiuem, et personas singu-

lares, el bona eiusdem, et alia, quae sta-

liim langunt fidei calbolicae, quam circa

recuperationeni ol subsidium Terrae San-

clae, ac reparai ionem, ordinationcm et

slabililalem ecrlcsinslicarum personarnm

et liberlaluin eoiiim dl:i, l)i'0 auspice,

communi consibo inveniatnr [irovisio, et
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eiusdem approbalione concilii roboreturi

percuiussalutifcramexecutionem virlus Al-

tissimi, eliminatis erroribus, roborata fide,

ad tramileni verilatis reduclis errantibus,

redintegrata eiusdem (idei unitale, exlir-

palis viliis, virtulibusque planiatis, cor-

reclis excessibus, moribus reformatis, re-

|)ressis oppressionibus, liberiate solida

stabilitale munita, recuperatis deperdiiis,

el eiusdem Terrae statu prospero reparalo,

occupata reslituat, vastala restauret et

conservel, nobisque viam aperiat idem

Ipse, qui uovil, el facultalem tribual Ipse,

qui polesl, ut sic in praemissis iuxla in-

lensum animi nostri desiderium sibi mi-

nistrare possimus salubriter, quod idem

verus eiusdem universalis Spousus Eccle-

siae ipsam dilectam suam purgatam ma-

culls, munilam virtute, ac monilibus

ornalam, unam semper babeat et formo-

sam ad sui nominis laudeni et gloriam,

ad animarnm profectum, robur fidei, pa-

cem et exaltalionem popoli cbristiani.

Quia vero proseculio lauti propositi tem-

pore indiget, ut deductum malurius faci-

iius, auctore Domino, edectum debitum

sorlialur, praedictum tempus ad id duxi-

mus deputandum.

§ 14. Unde venerabilibus fratribus no- .womiisque

slris arcbiepiscopis, episcopi» ac dile- £„"''!,''
""a-

ctis filiis eleclis, abbatibus, prioribus, de- """ '°i" i""

, . ,.
'^

. , . lenipus acce-
canis, praepositis, arcnidiacoms, archi- j,„i,

presbyteris, et alils Ecclesiarum praelalis,

exemptis el non exemptis, eorumque
capilulis et conventibus per alias noslras

lileras praecipiendo mandamus, ut iidem

archiepiscopi, necuon el caeteri episcopi

per ipsorum archiepiscoporum provincias

constiluti in eisdem lileris nominati , re-

liquis ipsorum episcoporum in dictis pro-

vinciis remaneniibus ad ea, quae ponti-

ficale ofTicium exigunl, tam in suis, quani

illarum dictarum provinciarum, qui ad

buiusmodi concilium universale accesse-

rint, civitatibus et dioecesibus exercenda,

ninni negligeiilia relegata, cunclis proui

lalis el l;mli negolii qualilas exigll, dis-

positls el paratis, sic medio tempore se
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accinganl ad ilcr, qiioil in liuiiisiiiodi de-

crelo termino, qiieni eis el aliis pereni-

[itorie assignamns. in Vipnncnsi civilale,

iidem archiepiscopi el episcopi laliler

nominati personaliler, alii vero remanen-

les episcopi, elecli. ahbales, priores, de-

cani, praeposili, archidiaconi, presby-

leri et praolati , capilula et convenlus

per eosdem arcliie|)iscopos et cpiscopos

ad praedictum concilium accessuros, qui-

l)us ad omnia, qiiae in eodem concilio

statiicntur, fieni, et ordinahuntin, el l'ue-

rint opportuna, concedant plenariam po-

lestalem, de qua suiììcienter constel per

publica documenta, nostro se conspectui

repraesentent. Quod sì forsan ipsis ar-

cbiepiscopis el episcopis accessuris bn-

iusmodi noluerlnt concedere poteslalem,

eo casu venire, vel alios procuralores

idoneos cum potesiale simili ad idem le-

neantur concilium destinare.

§ 15. Non obstautibiis quibuslibet pri-

seoiim hiliut vjlesiis scu induli-entiis quibuscumnue
ex.nien rei Je- "

. ,. . '^. . .
T

i,

fereiiK!: pepsonis, orumi, dignilali seu collegio

sub quacumque verborum forma vel ex-

pressione a praedicta Sede concessi», per

qiiae possil elTectus bniusmodi mandati

nostri quomodolibet impediri, aut eidem

in aliquo derogari. Mandavimus insuper,

ul iidem arcliiopiscopi et praelati per se

vel alios viros prudentes, Denm linienles,

et babentes prae oculis onmia, quae cor-

reclionis el reformaiionis limam expo-

scunt, inquirentes siibliliter, et conscri-

lientes lìdeliter, eadem ad ipsius conciiii

notitiam defcraut. Et nos nibilominus \a-

riis modis et viis solers sludium et el-

flcacem operam dare proponimns, ul omnia

lalia in examen bniusmodi deducla con-

ciiii, correclionem el directionem reci-

pianl opporlunam.

§ 16. Hoc etiam in eisdem uoslris li-

teris adiecto, ul nullus iuobedientiae no-

tam, et canonicae ullionis acrimoniam vi-

l;ire desiderans, lallacium excusationnni

velamenlo se munial, vel ex impedimen-

tis ilinerum, quae. Domino prava in di-

rcela, el in vias planas as|iera sua omni-

Xec ullus hn
nis eicusalìu

nis praelexl
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poU'Mlia convertente, cessabunl, frivolac

allegationis nninimenta confingal, ul a

lam sancii prosecutionc operis se subdu-

cal: sed occurranl singuli voluutarii ad

id, quod et divinae congruit voluntati et

salutem animarum, ac ulililalem respicil

singulorum.

Ì5 17. Caeterum, quia mullipliciler ex- Piiiiipi>"mi,or-

it, Ut tam celebre concilium Ina et quoque iiiuc

aliorum catbolicorum principum decore- pensai.

tur [iraesentia ut salubri Consilio el au-

xilio fulciatur. serenilatem resiain roea-

musei liortamur altenlius in remissionem

libi peccaminum suadentes, quod prae-

scriplis loco et termino iu eoden) conci-

lio, captata interim ad hoc opporUinitate,

studeas personaliler interesse, meditatione

provida prudenter attendens, quod in hoc

non solum labor, quem ad lau) sancii el

utilis negolii pruniolionem assumes, libi

cedei ad meritum, \erum etiam aliorum,

qui ad veniendum ad idem concilium ef-

ficacius tuo inducentur exemplo, et ni-

bilominus vota tua nobis poleris famìlia-

riiis aperire, quae in omni benevolentia

libeuler ad exauditionis graliam, quan-

tum cum Deo ac Ecclesiae bonore po-

teriimis, admittemiis.

Dal. Pictavis 2 idus aug., poni, no-

stri anno terlio.

Dal. liie 12 augusti 1307, punì, anno in.

Yl.

Erertìo Studii generalii^ in civilate Perufii,

proviiìciae I/elruriae.

SUMM.M'.IUM

l'.xonlium. — i. Civitas Perusina Hnin. Ec-

rlrsiao filia. — 2. Sludium generale in ca

rii;iUir.

Clemens epìscopas ^ervas servoram Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Siqier specula mililanlis Kcclesiae dis-

posilione dominica conslituli , fidelium

eiusdem Ecclesiae profecliis, bouores et

eommoda, quanlnm nobis ex allo perniit-
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vitdS l't

A Koni.

SluJiuin gén^

rale ili ea cri

L-ilur.

CLGUENS V

lilur, fervenler appctinuis, illaque cflica-

libiis sUidiis et promplis 0|ieribus li-

Itpnli animo proiiiovemus, ad liaec omnein

(|(iain possiimus openi el operam exlii-

lienles.

§ 1 . Quare duni (Idei purilatom el

devotioneni eximiarii, (jiiam civilas Peru-

sina, speclabilis diclae Kcclosiae fdia, ab

olili! ad ipsani Ecclesiairi liabuisse di-

gnoscilur, illasque ad nos el diclain Ec-

clesiam cÉilinuare fideliler de bono in

melius sluduisse probalur, inlia praecordia

noslra levoluimus , dignum duximus et

aequilati consonum arbilramur, ul eivila-

lem eamdem. quam divina giatia mul-

tai'um praerogaliva bonilaliim el foecuiidi-

tale virlulum gratiose dolavil, scienliarum

eiiani ninneribus ampliomus.

§ 2. El ul, fiivenleDeo, ex civitaleipsa

producanlur viri dodi , qui in orbe ler-

rarum velul splendor fulgeaul firmamenti,

et lamquam slellae in perpetuas aeterni-

lales mansuri, ad iustiliam valeanl pluri-

mos erudire, apostolica aucloritale sta-

liiimus, ul in civilale praedicta sii gene-

rale Studium , illudque ibidem perpetui»

t'uturis temporibus vigeal in qualibel fa-

cullate.

Nulli ergo oninino bominum liceal

liane paginam nostri statuii infringere etc.

Dal. Zancloni, vi idus seplemb., poni,

nostri anno iii.

Dal. die 8 septembris 1307, poni, anno in.
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VII.

Confirmatio eleclionis Henrici in regem

Romanorum (i).

SUMMARIUM

Prooemium. — 1. Nuncii Henrici eius in

regem Hom. electionem Papae significnnl: